令和６年 ９月 ６日
保護者様

宇都宮市立宮の原中学校長 手 塚 洋

「県立高校職員訪問による学校説明会」開催のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、下記のとおり、県立高校の職員（先生）に来校していただき、説明会を開催することとなり

ましたのでお知らせいたします。今年度は夏休み中の1日体験学習が、ほぼコロナ感染症拡大防止前
の実施状況となりましたので、保護者の方が参加できなかった学校を中心に、計４校の先生方が本校

各高校の教育内容、進路状況、特色選抜を含む入試関係等にに来校していただくこととなりました。
をしていただく予定です。 も設ける予定です。各高校のついて各高校の職員より説明 質疑応答の時間

より詳しい情報を得る機会になると思います。趣旨をご理解の上、参加されますようお願い申し上げ
ます。
参加希望の有無について、参加希望票を に担任を通じてご提出ください。９月１７日（火）まで

記

１ 期日 令和６年１０月８日（火 、１０日（木） ※計２日間）
２ 時間 放課後１時間程度（※下記の日程参照）
３ 場所 密を避けるため、南校舎2階の特別教室を割り当てる
４ 対象 第３学年生徒およびその保護者
５ 日程

開催期日 開催時間 高校名 説明会場 高校名 説明会場

宇都宮北 第１理科室 宇都宮白楊 第２理科室
１６：２０～１７：２０８日 火（ ）

宇都宮南 第１理科室 宇都宮中央 第２理科室
１６：２０～１７：２０１０日 木（ ）

６ その他
・帰りの会（生徒）終了後実施。

、 。・保護者の方は生徒昇降口より入り をお願いします説明時刻の５分前までには各会場へ集合・着席
・車での来校はご遠慮ください。保護者の方の自転車は 願います。体育館西側に並べて駐輪
・保護者の方は をご持参ください。名札・上履き(スリッパ等)
・生徒のみ、保護者のみの参加も可能です。 担当 進路指導主事 西原良則

キリトリセン

県立高校職員訪問による学校説明会 参加希望票

３年 組 番 生徒氏名

保護者名

□参加を希望します □参加を希望しません
↓

↓ ↓

参加希望に○印 参加希望に○印

保護者 生 徒 保護者 生 徒開催期日 開催時間 高校名 高校名

宇都宮北 宇都宮白楊８日 火（ ） 16：20～17：20

宇都宮南 宇都宮中央10日 木（ ） 16：20～17：20

、 。※ したがって となります途中退席はご遠慮ください 同一日の開催校への参加 ○印 は１校のみ。 （ ）
生徒・保護者が別々の学校参加も可能です。※同一日でなければいくつ参加いただいても結構です。

※各高校へ参加人数を報告するため、参加希望票提出は にお願いします。９月１７日（火）まで